
G O B I E R N O DE LA C I U D A D DE B U E N O S A I R E S
"1983-2023. 40 Años de Democracia"

Disposición

Número: 
Buenos Aires, 

Referencia: Ampliación Dispo. 81/23 - Especialista en la Guardia Médico (Obstetricia), día Sábado | EX-
2022-30639865.-

 
VISTO: La ley Nº 6035, reglamentada mediante Acta Paritaria Nº 4/2019, Resolución Nº
4565/GCABA/MEFGC/19 y que por Expediente de Concurso 2022-30639865-GCABA-DGAYDRH se
lleva adelante el llamado a Concurso para cubrir 1 (un) cargo de (1) cargo de Especialista en la Guardia
Médico (Obstetricia), día Sábado, con 30 hs. semanales de labor, dependiente de éste establecimiento
asistencial, y    

CONSIDERANDO:

Que  se realiza por Disposición n° DI-2023-81-HGARM el llamado a Concurso para cubrir 1 (un) cargo de
Especialista en la Guardia Médico (Obstetricia), día Sábado, con 30 hs. semanales de labor, y

Que es imprescindible la necesidad de contar con el profesional que desempeñe ese cargo a fin de
garantizar el normal funcionamiento del área; se consigna  realizar una ampliación en el período de
inscripción, en el llamado a concurso que referenciamos en primer párrafo,

Por ello, conforme a lo determinado por el Decreto Nº 363-2015 y modificatorios, la Ley Nº 6035 y el Acta
Paritaria Nº4/ 2019;

EL DIRECTOR DEL HOSPITAL GENERAL DE AGUDOS JOSE MARIA RAMOS MEJIA

DISPONE:

Art. 1.- Amplíese el período de inscripción consignado en la Disposición n° DI-2023-81-HGARM;

Art. 2.- Se procede a fijar las características del cargo a cubrir y las pautas para la inscripción:

Especialista en la Guardia Médico (Obstetricia), día Sábado

Profesión: Médico

Unidad Organizativa de destino: Hospital Gral. de Agudos J. M. Ramos Mejía.

Lugar de Inscripción: Recursos Humanos, Hospital Gral. de Agudos J. M. Ramos Mejía.

Fecha de Apertura: 02 de mayo de 2023

Cierre de Inscripción: 31 de mayo de 2023



Horario: 09:00 a 12:00 hs.     

Información General Consultar Página Web:www.buenosaires.gob.ar/salud/recursos-humanos

Art. 3.- Publíquese en la Boletín Oficial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, la página Web de la
Dirección General Administración y Desarrollo de Recursos Humanos, pase a la Dirección de Concursos
de la Carrera de Profesionales de la Salud.-


	fecha: Miércoles 17 de Mayo de 2023
	numero_documento: DI-2023-157-GCABA-HGARM
		2023-05-17T13:03:39-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Hugo Anibal Pandullo
	cargo_0: Director Médico
	reparticion_0: HOSP.GRAL.DE AGUDOS RAMOS MEJIA
MINISTERIO DE SALUD
		2023-05-17T13:03:51-0300
	Comunicaciones Oficiales




